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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $5,083,675.00 $5,083,675.00$1,060,000.00 $24,381,325.00$29,465,000.00

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,856,075.20 $4,856,075.20$1,981,957.04 $19,219,110.84$24,075,186.04

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $37,000.00 $37,000.00-$171,771.00 $3,000.00$40,000.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$700,186.04 $3,649,813.96$3,649,813.96

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $190,599.80 $190,599.80$0.00 $1,309,400.20$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$50,000.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $587,228.69 $587,228.69-$150,000.00 $4,732,771.31$5,320,000.00

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $119,583.95 $119,583.95-$10,000.00 $430,416.05$550,000.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $6,928.00 $6,928.00$0.00 $3,072.00$10,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $68,054.05 $68,054.05-$32,000.00 $2,069,945.95$2,138,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $7,909.16 $7,909.16$15,000.00 $17,090.84$25,000.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $336,174.88 $336,174.88-$60,000.00 $1,893,825.12$2,230,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $32,426.63 $32,426.63$7,000.00 $264,573.37$297,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,152.02 $16,152.02-$70,000.00 $48,847.98$65,000.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $2,091,848.93 $2,051,388.83-$542,562.00 $11,650,589.07$13,742,438.00

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,065,340.59 $1,065,340.59-$180,000.00 $4,424,659.41$5,490,000.00

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $25,520.00 $25,520.00-$172,562.00 $516,918.00$542,438.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $200,427.32 $200,427.32-$120,000.00 $929,572.68$1,130,000.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $16,251.79 $16,251.79$0.00 $98,748.21$115,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $177,666.46 $177,666.46$35,000.00 $492,333.54$670,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,000.00 $29,000.00$0.00 $471,000.00$500,000.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $274,810.00 $274,810.00-$75,000.00 $550,190.00$825,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $262,372.67 $262,372.67-$30,000.00 $2,707,627.33$2,970,000.00

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $40,460.10 $0.00$0.00 $1,459,539.90$1,500,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $377,003.63 $377,003.63-$480,502.69 $2,412,493.68$2,789,497.31

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $377,003.63 $377,003.63-$480,502.69 $2,412,493.68$2,789,497.31

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $729,278.60 $729,278.60$0.00 $1,350,721.40$2,080,000.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $24,113.60 $24,113.60$15,000.00 $480,886.40$505,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $678,600.00 $678,600.00$0.00 $371,400.00$1,050,000.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,565.00 $26,565.00-$15,000.00 $328,435.00$355,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $50,640,000.00$50,640,000.00

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $50,640,000.00$50,640,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $9,497,179.54 $9,456,719.44$0.00 $95,302,820.46$104,800,000.00


